CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

     Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Nº 032/2019

Moção de Congratulação a Sorveteria

Castelo Branco.

O senhor Presidente Alexandre Almeida Dias/PSDC, fundamentado

no Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, encaminha ao Plenário

deste Poder, a seguinte Moção de Congratulação:

Nossas Congratulações a Sorveteria Castelo Branco, que estabeleceu-

se na cidade desde 12 de fevereiro de 2010, e durante os seus nove anos de

existência, trabalha com produtos de ótima  qualidade, sabor original,

variedade e o mais importante, a simpatia no atendimento dos proprietários

Valdenilson Fonseca Oliveira e Durvalina Rosário de Castro e demais

colaboradores.

A empresa citada é uma ótima opção, para que as pessoas se

refresquem, e amenizem a sensação de calor, haja vista que o clima da nossa

região alcança altas temperaturas, e nada melhor que saborear um bom sorvete,

distrair dos problemas tendo uma boa conversa, na Sorveteria Castelo Branco.

Que se dê publicidade a este fato e se faça chegar aos homenageados,

em especial aos senhores Valdenilson Fonseca Oliveira e Durvalina Rosário

de Castro, proprietários da Sorveteria Castelo Branco, esta Moção de

Congratulação, registrada na 64º Sessão Ordinária, realizada na noite de 07 de

novembro de 2019.

Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde, em 07 de novembro de 2019.

Alexandre Almeida Dias/PSDC

Presidente